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PÄÄKIRJOITUS

Aika aikaansa kutakin – ja kortit on jo jaettu

Taas on yksi joulu takana päin ja vuosikin on vaihtunut, sitten edellisen lehden
ilmentymisestä. Takana on myös pitkä lämmin kesä Kuohijoella, jota sain jatkettua
Espanjassa – Aurinkorannikolla, missä monet suomalaiset ovat tottuneet viettämään lomia
ja vapaa-aikojaan, eläkeläiset vallankin. Asunnot ovat käyneet kaupaksi suomalaisille ja
keskieurooppalaisille. Samalla asuntojen airbnp-vuokraus on yleistynyt räjähdysmaisesti.
Turismi, se on vuosikymmeniä ollut Espanjan talouden perusta, mutta nyt on uutisoitu,
että paikalliset asukkaat ovat nousseet massaturismia vastarintaan Malagassa ja Kanarian
saarilla, kun asuntokanta on siirtymässä ulkomaalaisille suursijoittajille ja turisteille,
minkä seurauksena paikalliset asukkaat ovat joutuneet siirtymään yhä syrjemmälle.

Mielenosoitus 16.12.2024 — Yksityistetty vesi. Massaturismin ongelmia Kanarialla
käsittelee myös Yle Areenassa tänään maanantaina julkaistu Ulkolinja-dokumentti.

2019 Espanjassa kävi yli 80 miljoonaa turistia. Rajoituksiakin on ollut. Vielä tilanne on
kuitenkin pysynyt hallinnassa. Monien mielestä asiaa on liioiteltu. Mutta entä sitten, jos
vastaavanlaista alkaakin tapahtua kotimaassa

turisti ja matkailu tuottivat 92 miljardia euroa - vuonna 2020 matkailu romahti pandemian
vuoksi. Espanjaan matkusti vuoden aikana 36 miljoonaa turistia.15.9

Tavanmies on jo pitkään ollut tuttu näky Espanjassa. Itse en kuitenkaan aurinkorannikolla
ole häiriöitä havainnut – päinvastoin ihmiset olivat siellä rauhallisia, ystävällisiä ja
autoilijat kohteliaita. Lämpöä ja aurinkoa on riittänyt lähes jokaiselle päivälle. Ruoka oli
hyvää ja kohtuuhintaista. Kaikki näytti hyvin auvoiselta. Toki tuo uutisointi laittoi
miettimään – olenko minäkin ollut siihen osallisena. olenhan vuodesta 1970 lähtien
käynyt usein niin Kanarian saarilla kuin Aurinkorannikollakin. Omatunto – olen yksi
niistä miljoonista kävijöistä. Niin kauan kuin olen siellä käynyt, niin aina on ollut
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havaittavissa uusien hotellirakennusten lisääntyminen. Kansainväliset sijoittajat
investoivat hotelleihin ja se jatkuu yhä. Hotellien nopeasta lisääntymisestä seurasi
ahkeran, osaavan ja halvan työvoiman puute. Siihen oli lääke – Aasialaiset ja Afrikkalaiset
ihmiset.

Ei massaturismi ole Espanjan ainoa ongelma. Yhtä suuri ongelma on ilmaston muutos,
vesi ja luontokato – ilmasto lämpenee ja se kohtelee myös Espanjaa ja Suomea. Jo kesällä
on muutoinkin tukahduttavan kuumaa, mistä voi pitkällä aikavälillä seurata, että turistit ja
sijoittajat hylkäävät Espanjan ja etsivät uusia mahdollisuuksia. Se tietää Espanjalle
vakavia seuraamuksia, kun suursijoittajat alkavat pelätä sijoitustensa sulamista. He
alkavat etsiä uusia kohteita pohjoismaista. Lappi ja Rovaniemi, laskettelua, eksotiikkaa ja
biletystä. Alkaako tästä Euroopan uusjako? No…Siinä vaiheessa järvi-Suomi ja Lappi
tulevat olemaan maalina. Miten käy kunnallisen kaavoitusmonopolin kanssa? Se
kumotaan ja siitä alkaa kilpajuoksu järvien rannoille. Tuhansien järvien rannoilla on tilaa
ja maata on kaupan.

Pitkän aikavälin visioni on, mikäli ilmaston lämpeneminen jatkuu, tai ellei naapurimme
Venäjä ole tehnyt tarpeettomaksi kaiken rakentamisen ja suojelutoimenpiteet, niin
vuoteen 2120 mennessä monet järvi-Suomen pellot on myyty kansainvälisille sijoittajille.
On alettu rakentaa hotelleja ja airbnb asuntoja, mutta Luopioinen ja Kuohijoki ovat vielä
säästyneet moisesta. Kunnia siitä kuuluu kyläyhdistysten aktiivisesta vastustamisen
ylläpitämisestä, paluumuuttajista isiensä maille, sekä osaltaan myös kesäasukkaiden
kiinteistöjen jatkumo sukupolvilta toiselle. Se menee niin kuin se menee!

Lukijoita ystävällisesti tervehtien Arnold Kirveskoski päätoimittaja
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Kylätoimittaja Yrjö Järventausta

Kuohijoen miehet talvisodassa 1939-1940

Täydennystietoja edellisessä numerossa olleeseen artikkeliin. Suurella kiitollisuudella 105 kunnian päivää.

Niitä ei voi varastaa, kieltää eikä muuksi muuttaa – eikä varsinkaan unohtaa.

Ylärivi: Ahonen Paavo, Ahonen Kaarlo, Heikkilä Kalle, Hippeläinen Johannes ja Huuhtanen Nestori,
Alarivi: Nurminen Arvo, Passila Antti, Saarikko Paavo, Suksia Toivo, Vihtinen Heikki ja Ylikippari
Arvo.

Kuohijoelta lähti ainakin 23 miestä talvisotaan. Heitä ei enää ole, mutta on
itsenäinen Suomi. Tuo joukko ei ollut vähäinen näin pienestä kylästä verrattuna
siihen, että nykyisin kylältä tuskin löytyy montaakaan reservi-ikäistä miestä.
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Kiusaamista

Viime vuosi päättyi kotimaan uutisten osalta ikäviin, jopa surullisiin uutisiin. Oli
kiusattuja kouluissa, työpaikoilla ja lähisuhteissa. Ne ovat tavalla taikka toisella
koskettaneet jokaista lasta, isää ja äitiä. Eihän näin saa olla, että koulu, koti tai työpaikka
on vaarallinen fyysiselle ja henkiselle terveydelle, tönitään, nimitellään, varastetaan,
hakataan ja potkitaan – ja mikä pahinta; myös tapetaan. Sanotaan, että joukossa tyhmyys
tiivistyy, mutta eikö sen pitäisi olla toisin päin? Noiden tapahtumien johdosta jokaisessa
talossa ja torpassa on ihmetelty; miksi ja mistä tällainen kiusaaminen on saanut alkunsa,
joka aiheuttaa yhteiskunnalle mittavat kustannukset…

Viime aikoina valtalehdistössä on hohkattu Hämeenlinnan tapauksesta, jossa 9-vuotiaalle
lapselle määrättiin kaupungilta 1500 euron korvaus, koska hänen vanhempien mukaan
lapsi joutui koulussa tahtomattaan kuulemaan lapselle uskonnollista - ellei peräti
vaarallista laulua. Tosin maksu peruttiin siitä nousseen hälyn myötä. Tiettävästi
vanhemmat vievät asian oikeuteen. Samasta asiasta pelästyneenä erän peruskoulun rehtori
Uudellamaalla perui sovitun barokkikonsertin (Händell) sen uskonnollisuuden vuoksi.
Niinpä. Kyllä on asiat muuttuneet. Ennen oli paremmin – ainakin jotkin asiat.
Toki julkisessa mediassa asiaa on käsitelty laajasti, mutta paljon myös siitä, että Suomi
on turvallinen maa; presidentti voi kulkea kadulla, lapset voivat mennä yksin kouluun
jne… Enpä ole koskaan kuullut, että Kuohijoen koulussa olisi ollut kisaamista.

Kokonaan toinen asia on sitten valtakunnan ulkoiset turvallisuuden uhkakuvat.
Varjolaivaston öljytankkerit ovat vasta alkusoittoa tulevalle, joten viranomaisten ohjeet
kotivaralle on syytä ottaa todesta.

Kotivara on vettä ja ruokaa koko perheen tarpeisiin ainakin 72 tunniksi

 juotavaksi valmista mehua ja pullotettua vettä
 tuoreita hedelmiä, kasviksia ja juureksia sekä säilykkeitä
 leipää, näkkileipää, riisikakkuja, korppuja.
 pähkinöitä, siemeniä, kuivattuja hedelmiä
 hilloja, soseita.

Selvitä haja-asutusalueella väestönsuojan sijainti – muualla väestönsuojan varustus.

Pekka Kolehmainsen haastattelu



6

26.11.2024 Ylen A-studio käsitteli Trumpin tulevaa politiikkaa. Asiantuntijana esiintyi
muun muassa Kalifornian yliopiston vieraileva tutkijaprofessori Pekka Kolehmainen.
Kyllä oli Kolehmaisella selkeä näkemys tulevasta…

28.11.2024 ”Kuohijoen mökkiläisten kokous Fuengirolassa.

Kuvassa vasemmalta: Paljun lämmittäjä Sirpa Arponen, päätoimittaja Alfred Kirveskoski,
pihapuutarhuri Heli Soveri, kotikokki Raija Maurola, ja omaisännöitsijä Tuija Passila.
Oikealla koiramies Esko Arponen, rapumies Pekka Soveri, muikkumies Aapo Kervinen,
mökkiemäntä Kirsi Kervinen ja omatalkkari Markku Passila.

Vuoden lähestyessä loppuaan monet Kuohijoen mökkiläiset olivat jo siirtyneet
perinteiseen tapaan aurinkorannikolle Fuengirolaan, kukin omalle taholleen. Jo paljon sitä
ennen oli mökkiläisten keskuudessa itänyt ajatus yhteisestä tapaamisesta fugessa.
Arponen oli sopimuksen mukaan hyvissä ajoin varannut tunnetusta ravintolasta klo 13.30
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lounaspaikan kymmenelle henkilölle. Kun kaikki olivat asettautuneen paikoilleen,
koollekutsuja rapumies Pekka Soveri avasi kokouksen, joka valittiin kokouksen
puheenjohtajaksi. Pekka kiitti luottamuksesta ja ilmoitti tarjoavansa kaksi pulloa
samppanjaa yhteiseen käyttöön. Sihteeriksi kutsuttiin päätoimittaja Arlond Kirveskoski.

Avauspuheessaan Pekka kiitti paikalle tulleita ja välitti kokoukselle kylän vakiasukkaiden
tervehdyksen. Sitten Pekka kertoi Euroopan turvallisuustilanteen koskettavan myös
meille kaikille rakasta yhteistä kylää; Kuohijokea, sen peltoja, niittyjä, rantoja, metsiä,
luonnon antimia ja ennen kaikkea ihmisiä, joista monet edustavat sukupolvia satojen
vuosien takaa niitä, jotka ovat tehneet kylästä sellaisen kuin me sen tänään näemme.

Ravintolassa oli tarjolla monenlaisia herkkuja, joka teki valinnasta vaikeaa, oli kalaa,
lihaa, äyriäisiä ym. Valintaa vaikeutti juuri tullut uutinen ravintosuositusten uusista
tuulista, ei punaista lihaa, ei prosessoitua lihaa, ei kanatuotteita…äh… No, kyllä jokainen
sentään sai listalta haluamaansa. Tulipa siinä puheeksi Sormusen siikasaaliit, joista
Aapolla oli kuvia näytiksi, mutta eivät nämä lautasella olevat verrokkina Sormusen
siikoihin pärjäisi.

Ruokailun lomassa agendalla alkoi vilkas keskustelu, paitsi mökkeilystä, ruoasta ja
juomasta, myös keskustelua ajankohtaisista aiheista, mutta äänityslaitteen puuttuessa en
ehtinyt kaikkea kirjoittaa muistioon, joten merkitsin; meo arbitrio.

- yleisesti ottaen kaikkien mielessä oli kuitenkin mahdollinen sotilaallisen
erikoisoperaation leviäminen Suomeen ja kylän alueelle, vaikka ei sitä ihan ääneen
lausuttu

- keskusteltiin, päivittäiset uutiset Venäjän invaasiosta Ukrainaan
- todettiin hyvin koulutettu Suomen suuri reservi
- nyt kylältä tuskin löytyy montaakaan reservi-ikäistä miestä
- huoli painoi kuitenkin mieliä ja se oli aistittavissa, etten sanoisi, jotta ilmassa

leijuva
eipä ihmekään, kun kaikki ovat sen ikäisiä, että muistivat sotien jälkeiset ajat –
muutamat sodan ajan jopa eeppisesti

- operaation mahdollinen päättyminen rauhaan, joka herätti monen laisia
kysymyksiä: Horrida bella. Vergilius

- polarisoitunutta asiaa käsiteltiin hyvin pragmaattisesti mediatietojen varassa
- joukolla riitti resilienssiä ajoittain jopa synkkien analyysien käsittelyssä
- eräs aloitteista koski kesäasuntoja ja niihin talven aikana mahdollisesti kohdistuvia

vahinkoja ja rikoksia
- todettiin, että kiinteistöihin ei tiettävästi ole rikoksia tapahtunut vuosikausiin, johon

on varmaan osaltaan vaikuttanut kyläläisten silmälläpito, mistä kiitos heille

https://fi.wikiquote.org/wiki/Vergilius
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- vahingoiltakin on tiettävästi vältytty.
kaikista käsitellyistä asioista vallitsi syvä konsensus.

- lopuksi kokous päätti puheenjohtajan ehdotuksesta lähettää terveiset kylän
paikallisasukkaille.

30.11.2024 Kylän Pikkujoulut Veparilla

Järjestävä joukkue ja Joulupukki. Kuvat: Ossi Ali-Kippari
Joulupukkia tuurasi Arto Virtanen.

6.12.2024 Itsenäisyyspäivän aikaan

Fuengirolassa Kuohijärvellä Kuva: Juha Sormunen
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Kuva: Ossi Ali-Kippari

KEIJO LAINE IN MEMORIAM

Perjantaina 13.12.2024 kylää kohtasi suru-uutinen, kun kylän
kulttuurivaikuttaja, hymyilevä mies Keijo Laine, oli saavuttanut matkansa
pään 69 vuoden iässä.

Hänet muistetaan useista rooleistaan Hattulan ja Kuohijoen kesäteatterissa,
missä hänen viimeiseksi rooliksi jäi; Jumpparit ja Rempparit, josta kuva
ohessa. Niin ikään hänet muistetaan sujuvasanaisena juontajana ja
puuhamiehenä kyläyhteisön tapahtumissa. Eläkkeelle jäätyään hän asettui
asumaan lapsuudenkotiinsa Harjuntie 90, joka tunnetaan myös nimellä;
Hymylänmäki.

Toimitus ottaa osaa omaisten suureen suruun. Keijo siunattiin haudan lepoon
Hauhon kappelissa lauantaina 11.1.2024.
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JOULUN AIKAAN

Kuva: Sinikka Peura

Kuvat: Risto Keino
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18.12.2024 Iltasanomat

Vanhan vuoden vedellessä viimeisiään saatiin järkyttäviä uutisia tulevalle vuodelle.

Kauhea loistauti uhkaa yleistyä Suomessa

”Erityisesti yksi ilmaston lämpenemiseen liittyvä riski taudin muodossa on loismadon
aiheuttama ekinokokkoosi, joka leviää kettujen ulosteiden välityksellä metsissä, kertoo
Potilaan Lääkärinlehti (PLL)”

Ekinokokki-madot ovat heisimatoihin kuuluvia lihansyöjien loisia. Matojen munat
leviävät ulosteen välityksellä ympäristöön ja sitä kautta niin kutsuttuun väli-isäntään.
Ihminen voi toimia molempien heisimatolajien väli-isäntänä. Tällöin ihminen voi saada
tartunnan esimerkiksi ketun, suden, supikoiran ja mäyrän ulosteen tai ulosteen
saastuttaman veden välityksellä”. Eläimethän paskovat metsissä marjojenkin päälle ja
supit jopa marjapensaissa.

Ruokaviraston mukaan Suomessa on todettu yksi ekinokokki-mato-tartunta, mutta
sijaintipaikkaa ei ilmoiteta. Riski hengenvaarallisesta taudista on siis olemassa. Miten
suojautua tartunnalta? Miten käy marjastuksen ja sienestyksen tulevina kesinä.? Voiko
harjussa ja Himmerkinsuolla enää käydä marjassa? Siellähän tiedetään liikkuvan kettuja
ja supikoiria. Kysymyksiä riittää, mutta en tiedä vastauksia.

Vaikka tällä hetkellä on kysymys vain yhdestä Suomessa todetusta tartunnasta, on syytä
varautua siihen, jos ei nyt pandemiaan, niin kuitenkin siltä varalta, että jos… Ehkä on
syytä tarkastella ja oppia tuntemaan eri eläinten jätökset, ja pahimmassa tapauksessa tulee
jättää marjakorit kotiin!

Ekinokokkitartunnan lyhyesti

- oireisiin mennä 2-15 vuotta
- ihmisessä toukat kasvavat yleensä maksassa
- kystien seurauksena kipua ylävatsan alueella
- loinen voi levitä myös muihin elimiin, kuten aivoihin

Leikkaus on ensisijainen hoitomuoto. Leikkauksen jälkeen saattaa potilas tarvita
lääkityksiä

Lisätietoa; Ruokavirasto

https://www.potilaanlaakarilehti.fi/uutiset/ilmaston-lampeneminen-tuo-uusia-tauteja-erityisesti-tama-tauti-on-riskina/
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Oikeastaan ainoa torjuntakeino, kunnes rokotus keksitään, on supien ja kettujen
poistaminen ainakin lähimetsistä. Siinä mielessä katseet kääntyvät Kuohijoen Eräpoikiin.

JA VUOSIKIN VAIHTUI

Riehakkaasti ja hillitysti. Kuvat: Sinikka Peura

Kuu ja Venus kuvattu Vihurilan mäeltä 3.1.2025 Kuva Ossi Ali-Kippari
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5.1.2025 Itämaan tietäjät saapuvat Loppiaisen kulkueessa Fuengirolassa

Kulttuuritoimittaja Rafael Martikainen

Kulttuuribudjetti

Vuoden 2025 valtion talousarvioehdotuksessa ehdotetaan taiteen ja kulttuurin
määrärahoihin noin 535 miljoonaa euroa, joka sisältää noin 20 miljoonan euron
vähennyksen edelliseen vuoteen. Tästä kohdentuu euroina noin 11 miljoonaa valtion
avustusten säästöjä esittävään taiteeseen ja museoiden rahoitukseen.

Rahaa on rajallisesti. Sen sijaan rahoitettavia hyviä ja kannattavia kohteita on runsaasti.
Raha, valtion on hankittava pääsääntöisesti veronmaksajilta, jotka ovat tunnetusti kovia
napisemaan veron määrästä.

Valtion kulttuuriavustusten leikkauksilla tuskin on kylälle suurtakaan merkitystä, sillä
kylän kulttuuritoiminta on paljolti sen omissa käsissä.
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Kalastuksesta

Kalatoimittaja E. Kiviriippa

Pilkkikausi on alkanut

3.1.2025

Jäätilanne on muodostunut lupaavaksi. Lumi ehti sulaa lähes pois, mutta nyt lunta 10-15
cm jopa 20 cm. Jossain vähän harmaata jäätä ja yli puolet kirkasta. Jokunen mökkiläinen
liikkui jäällä. Pakkasta 15 astetta. Ossi Ali-Kippari

24.1.2025

Jonna nappasi pilkillä Kuophijärvestä melkoisen ahvenen. Avannon kairasi oikeaan
paikkaan Ripa. Siinä sen salaisuus.



15

Lintutoimittaja Edvard Kuiri

Pari viime viikkoa ovat olleet hyvin leutoja, joten ei ole suuri yllätys, että hätäisimmät muuttolinnut
ehtivät Suomeen saakka. Viime viikon keskiviikkona Paraisten Utössä ja Jurmossa käväisi pari
merihanhea ja Raisioon saapui kaksi metsähanhea. Viikonloppuna merihanhia nähtiin Inkoossa,
Kirkkonummella sekä Kouvolassa ja metsähanhet olivat siirtyneet Nousiaisiin.

Pihabongaus, Suomen suosituin luontotapahtumana. Viime vuosina havaintoja on ilmoitettu yli 15 000
paikalta ja havainnoijia on ollut enimmillään yli 25 000. Pihabongaus on järjestetty tammikuun
viimeisenä viikonloppuna vuodesta 2006. Havaintoja ilmoitetaan noin 400 000–800 000 lintuyksilöstä
ja noin 100 lajista vuosittain. Bird Life

Toimitukselle ei tänä vuonna ilmoitettu kylän pihapongauksen tuloksista.

Tietosuojalauseke

Kuohijoen Sanomat on kylälle suunnattu ja harrastuksena toimitettu, ilmainen silloin tällöin
sähköpostissa piilokopioina jaettava lehti. Lehti suojaa tilaajien yksityisyyttä soveltuvan lainsäädännön
mukaisesti. Tilaajatiedot Tilaajatiedostoon tallennetaan tilaajan tahdon mukaisesti tilaajan nimi ja
sähköpostiosoite sekä mahdolliset muut tilaajan antamat tiedot kuten puhelinnumero tms. Tietoja ei
luovuteta muihin tarkoituksiin. Tilaajatiedot ja niiden käyttö Tiedot kerätään ainoastaan siihen
tarkoitukseen, että Kuohijoen Sanomat voidaan lähettää tilaajilleen. Tilaus katsotaan suostumukseksi
rekisteriin. Tilaajan tiedot poistetaan pysyvästi, kun tilaaja on ilmoittanut lopettavansa tilauksen. Lehden
lakatessa tilaajatiedosto tuhotaan pysyvästi. Rekisterinpitäjä: Raimo Maurola, Minttutie 28 D 27 01300
Vantaa, puh. 0408228192 raimo.maurola@elisanet.fi

Valokuvat ovat toimituksen, ellei erikseen ilmoiteta.


